
Vyplněno: 2. 4. 2025 10:17:27

Den seniorů 2025
Okres: Pardubice

ORGANIZACE
Název organizace Rada seniorů Pardubického kraje, pobočný spolek, IČ 07602324

Krátké představení organizace Rada seniorů pracuje od r. 2018. Jedná se o konfederaci 39. seniorských, profesních a
zájmových organizací a klubů seniorů ze všech center kraje, zastup. asi 4.200 členů s vlastní
rozsáhlou činností. Rada organizuje činnost vlastní pro své organizace: kulturně společenské
(MDŽ, Den zdraví, senioři baví seniory, ZUŠ baví seniory, Senza babča, Den seniorů-za účasti
špičkových umělců: Hložek, Matuš, Sodoma, Faltus, Křížková, Fousek, Jančařík). dále krajské
sportovní hry 2x halové a 2x letní sport. hry, letní biatlon, bowling, šachy, stol. tenis a další
,každý rok. Výlety, zájezdy, historické procházky (Praž. hrad, Vyšehrad, Pardubice, Klodzko,
Valtice, Čes. ráj, Štrasburk). Zaměstnance nemáme. Všechny akce jsou pro zájemce zdarma,
prostředky získáváme z 90% z darů, ostatní ze záštit od kraje.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Smilova 703, 53002 Pardubice

Sídlo.

Web organizace RadaSenioru.cz

Kontaktní osoba Vladimír Berounský

E-mail vl.berounsky@seznam.cz

Telefon 608981072

PROJEKT
Název projektu Den seniorů 2025

Místo realizace projektu Pardubice, prostor Letního kina u Wonkova mostu

Stručná anotace projektu Jedná se o Den seniorů nejen pro seniory. Po zkušenostech z r. 24 (přítomno bylo cca 450
diváků) počítáme opět s účastí širší veřejnosti. Půjde o dvouhodinové podvečerní představení,
na kterém vystoupí revivalová skupina Top Stars. V první části se slavnými hity skupiny ABBA
ze šedesátých a sedmdesátých let a ve druhé oblíbené skladby od Boney M. Pauzu asi 20 min.,
vyplní zpěvák J. Sochor, který zazpívá známé lidové písničky. Plánujeme prezentaci Měst.
policie Pardubice a zdravotních pojišťoven.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Smyslem všech aktivit Rady seniorů Pardubického kraje, včetně Dne seniorů, otevřeného pro
všechny generace, je potřeba společnost spojovat a zároveň vytvářet pozitivní prostředí i
podmínky k zajištění důstojného způsobu života, k uspokojování často velmi specifických
potřeb seniorů, k ochraně jejich práv a posilování jejich životních jistot, které by neměly být
pouze finanční. Proto naše akce směřují více na posilování mezigeneračních vztahů (většiny
akcí se zúčastňují děti ze ZUŠ, spolupracujeme se SPŠCh v Pardubicích, s jejími studenty i
pedagogickým sborem), na toleranci a aktivizaci starší generace pro kulturní, sociální,
ekonomický a společenský rozvoj, celoživotní vzdělávání a v neposlední řadě se orientujeme
na rozvoj volnočasových aktivit, což je také záměr i cíl této akce.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Senioři
Maminky s dětmi
Aktivní stárnutí
Zdravotnictví



Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Podstatou tohoto projektu je aktivizovat seniory, umožnit jim setkávat se, společně se bavit a
prostřednictvím pozitivních vztahů posilovat pocit sounáležitosti s vlastní generací. Rada
seniorů se snaží rozvíjet takovéto aktivity, protože mají pozitivní vliv na zdraví tím, že zejména
těm sociálně více ohroženým usnadňují přístup ke kultuře, informacím a poskytují prostor pro
vyžití i ve vyšším věku. Den seniorů je součástí celého komplexu akcí, které Rada vymýšlí,
organizačně a finančně zajišťuje a vytváří prostor pro maximální účast jak našich členů, tak i
ostatních seniorů a samozřejmě také širší veřejnosti.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Den seniorů v Letním kině Pardubice proběhne dne 27. srpna 2025 od 17.00 hod. do 19.30
hod. Rada seniorů Pardubického kraje zajistí výlep plakátů o rozměrech 70x40cm cca 20 dnů
před jeho konáním, zveřejní informaci s pozvánkou veřejnosti v materiálech Pardubického
kraje, v týdeníku Pernštejn, v městském Zpravodaji a na vlastních webových stránkách. Zajistí
cca 250 ks plakátků o rozmerech25x15 cm a zorganizuje jejich distribuci. Pozve své členy z
organizací v Pardubicích, Chrudimi, Svitav, Ústí n. O., Brandýsa n. O, Žamberka, Poličky,
Litomyšle, České Třebové, Přelouče, Holic a dalších z Chrudimska a Pardubicka. Top Stars
vystoupí v hodinových blocích jako ABBA a Boney M. Pauza bude vyplněna vystoupením
Zuzany Grohové a Josefa Sochora

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Vystoupení skupiny TOP STARS 2x 60 min. 50.000,- Kč Ozvučení areálu letního kina GOAGENCY
20.000,- Kč Zabezpečení pódia (proti dešti, povrch) 7.000,- Kč Zajištění zázemí pro vystupující
(šatny, občerstvení) 5.000,- Kč Služby (hlediště, občerstvení, stánky pro VZP a MPP) 3.000,- Kč
Celkem 85.000,- Kč Požadovaná finanční podpora projektu 60.000,- Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

60.000,- Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Přislíbená podpora EOP 5.000,- Kč CZSH 10.000,- Kč BW-stavitelství 5.000,- Kč Ječmínek
5.000,- Kč

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

V tomto projektu nefinanční podporu nevyužijeme

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Využijeme ji na následující akce Rady seniorů Pardubického kraje, například na Senza babču
15.11. v KD Hronovická nebo na Senioři baví seniory v září a ZUŠ baví seniory v říjnu, rovněž v
KD.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Větší firmy mají své seniory, proto jim nabízíme účast na našich akcích a pokud se jim to bude
líbit, tak i přihlášku do naší konfederace - pořádáme návštěvy PS, Senátu, různých ministerstev
(v minulosti např. Ministerstva zahraničí s besedou s ministrem aj.), nebo atraktivní zájezdy do
Bruselu a Štrasburku, můžeme přizvat i zaměstnance donátora. Ti se mohou zúčastnit také
našich sportovních her, besed nebo výletů. Donátorovi můžeme poskytnout Plán na r. 2025 a
on si může vybrat, na čem se chce zúčastnit, co chce dál podporovat nebo kde má zájem
zapojit své lidi.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.



Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Jsem připraven náš projekt prezentovat osobně

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-4.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-rscr-svaz-spolku-2016-cmyk.pdf

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu abba-plakat-1500-upravenop.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


